Heerlen

Mevrouw P.S.G.M. Vaessen - Stollman,
Alhier

Heerlen, 21 maart 2023

Registratienummer: Onderwerp
BWV-23002360 Beantwoording vragen ex. art. 33 RvO.

Geachte mevrouw Vaessen - Stollman,

Naar aanleiding van uw vragen d.d. 27 februari 2023 inzake BMV (Brede
Maatschappelijke Voorziening) Molenberg onneembare vesting delen wij u het

volgende mede.

Vraag 1

Is het college het met de fractie van het CDA eens dat de BMV Molenberg
toegankelijker moet zijn voor de bewoners van de Molenberg? Zo ja, hoe gaat het
college ervoor zorgen dat het gebouw ook daadwerkelijk toegankelijker wordt i.p.v.

de onneembare vesting die het nu is?

Antwoord

De hoofdingang van de gemeenschapshuisfunctie “het Broederhuis” bevindt zich op
het plein in het hart van de BMV. Daar zijn tevens de hoofdingangen van de
Broederschool, de Vrije School en de Gymzaal gevestigd. De toegangsdeuren zijn
tijdens de openingsuren altijd geopend en zijn mede bereikbaar via een hellingbaan
en zijn voorzien van een deurknop met automatische opening. De deuren aan de
zijde van de Sittarderweg geven rechtstreeks toegang tot kinderopvangorganisatie
't Rozenpoortje en zijn om veiligheidsredenen niet toegankelijk als inloopfunctie.

Vraag 2

Is het college het met de fractie van het CDA eens dat breder gecommuniceerd moet
worden over de activiteiten die binnen, in de BMV, plaatsvinden door middel van een
programmaoverzicht aan de buitenkant van de komende week/maand? Zo nee,

waarom niet?

Antwoord

Wij zijn blij met het signaal dat er behoefte is aan meer communicatie aangezien
hier ook het buurtpunt Molenberg is gevestigd en zij graag zo veel mogelijk
buurtbewoners willen betrekken bij hun activiteiten. Wij zullen hier zorg voor
dragen. Ook zullen wij kritisch kijken naar de bewegwijzering en die waar nodig

verbeteren.
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Vraag 3

Is het college het met de fractie van het CDA eens dat bij het reserveren van een
vergaderruimte, binnen de BMV, het opgeven van een BSN-nummer overbodig is, het
reserveren juist moeilijker maakt, en derhalve uit het reserveringsformulier moet
worden verwijderd? Zo nee, waarom niet?

Antwoord

Er is voor gekozen om bij een eerste reservering het BSN-nummer te vragen omdat
er uit het verleden helaas is gebleken dat een opgegeven naam en adres niet altijd
overeenkwam met het rekeningnummer en facturatie daardoor niet mogelijk was.
Wij gaan zo snel mogelijk alternatieve mogelijkheden verkennen om facturatie te
garanderen zonder eventueel privacy gevoelige gegevens te hoeven registreren.
Naast de digitale reservering van ruimtes in de BMV is het wel ook mogelijk
telefonisch contact op te nemen via het telefoonnummer 045-5604060 dat op het
aanvraagformulier vermeld staat.
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